Sindicato dos Farmacêuticos no Estado de Goiás – SINFAR-GO
Rua 04 N 515 Sala 1617 16º andar Ed. Parthenon Center St. Central Goiânia GO
CEP 74.020-060 – Fone 62 3225-1270 www.sinfargo.org.br – sinfargo@sinfargo.org.br

Ofício 007/2015

Goiânia, 26 de janeiro de 2.015.

O Sindicato dos Farmacêuticos no Estado de Goiás – SINFAR- GO, no

uso de suas atribuições legais, convoca todos os farmacêuticos da Raia

Drogasil S/A para participarem de uma Assembléia no dia 30/01/2015, às 15h,

no auditório da Raia Drogasil, situado na Avenida 1ª Radial, nº 1.111, Qd. 58,

Lt. 05, St. Pedro Ludovico, Goiânia – Goiás, para deliberação sobre a contra

proposta de acordo apresentada pela empresa para composição da ação civil

pública, Processo ACP-0010611-44.2014.5.18.0018, em tramite na 18ª Vara

do Trabalho de Goiânia-GO, ou seja, a proposta indenizatória para quitação do

labor em feriados referente ao período anterior à celebração do presente

acordo, retroativo até 28/03/2009, excluindo o mês de dezembro 2014 em

diante.

Assim sendo, requer seja divulgada a presente convocação a todos os

empregados farmacêuticos do estado de Goiás, liberando a participação dos

mesmos na assembleia.

Atenciosamente,

Farm. Lorena Baía

Presidente do Sinfar-GO

À

Direção da Raia Drogasil S/A